SAPL - http://www.sapl.caruaru.pe.leg.br
Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

INDICAÇÃO ____/ 2021

Indico à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, que seja

realizado veemente apelo ao Exmo. Sr. Paulo Câmara - Governador de Pernambuco, ao senhor

André Longo - Secretário de Saúde de Pernambuco e a Senhora Aparecida Souza - Gerente

da IV GERES em Caruaru a disponibilização de veiculo com profissionais da saúde para

realização de exames de mamografia.

JUSTIFICATIVA

Dê-se ciência ao Exmo. Sr. Paulo Câmara - Governador de Pernambuco, ao senhor

André Longo - Secretário de Saúde de Pernambuco e a Senhora Aparecida Souza - Gerente

da IV GERES em Caruaru, para que procedam com urgência a disponibilização de veículo

automotivo, com profissionais da saúde para realização de exames de mamografia periódicos em

todos os bairros da cidade de Caruaru.

Como sabemos, o exame de mamografia em diversas situações apenas é realizado nos dias e

ou meses que tem como exemplo o dia das mulheres ou outubro rosa, porém, como vimos, os

problemas advindos da doença acontecem sempre. Muitas mulheres não tem condições de pagar

pelo exame e tal disponibilização é a melhor maneira para prevenir o câncer.

Sala das Sessões, 29 de Janeiro de 2021.

       KÁTIA DA RENDEIRAS
VEREADORA DE CARUARU

		2021-01-28T15:28:59-0300
	Vereadora Katia da Rendeiras